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Entwicklung der Kinostandorte, Spielstatten und Kinosale 2007 bis 2009

Bundesland

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
BUNDESWEIT

alte Bundeslander?

neue Bundeslander?

Einwohner der
Bundeslander *

10.747.905
12.497.082
3.431.681
2.515.679
660.083
1.778.120
6.059.581
1.656.761
7.945.244
17.893.212
4.018.855
1.025.531
4.177.393
2.367.554
2.830.118
2.257.063
81.861.862
65.455.731

12.974.450

* Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden -Stand per 30.06.2009

“ Einwohnerzahlen ohne Berlin

Quelle: FFA

2007

144
175

51

79
45
110
150
59
19
59
29
54
37
1.015
793

221

Kinostandorte

2008

138
180

1

49

2

1

78
a4
107
144
60

18

60

28

52
39
1.001
780

220

2009

141
174
1
44
2

1
78
42
109
144
50
16
56
29
52
37
976
767

208

Anteil

14,4%
17,8%
0,1%
4,5%
0,2%
0,1%
8,0%
4,3%
11,2%
14,8%
5,1%
1,6%
5,7%
3,0%
5,3%
3,8%
100,0%
78,6%
21,3%

Differenz
09/08

2007

255
312
98

63

12

30
133
66
177
271
84

30
111
46

70

54
1.812
1.430

382

2008

250
311
97

59

11

27
133
67
176
270
82

28
108
48

69

57
1.793
1.412

381

Spielstatten

Differenz

2009 Anteil 09/08
245 14,0% -5
301 17,3% -10
97 5,6% 0
54 3,1% -5
12 0,7% 1
27 1,5% 0
132 7,6% -1
66 3,8% -1
176 10,1% 0
267 15,3% -3
72 4,1% -10
27 1,5% -1
103 5,9% -5
46 2,6% -2
66 3,8% -3
53 3,0% -4
1.744 100,0% -49
1.383 79,3% -29
361 20,7% -20

2007

650
802
285
152
49

89
333
133
428
907
222
72
264
135
168
143
4.832
3.874

958

2008

650
809
284
147
48

80
332
134
425
893
220
69
265
138
170
146
4.810
3.849

961

Kinoséale
Differenz
2009 Anteil 09/08
642 13,6% -8
799 16,9% -10
284 6,0% 0
133 2,8% -14
50 1,1% 2
78 1,6% -2
331 7,0% -1
131 2,8% -3
427 9,0% 2
883 18,7% -10
209 4,4% -11
67 1,4% -2
259 5,5% -6
135 2,9% -3
168 3,5% -2
138 2,9% -8
4734 100,0% -76
3.810 80,5% -39
924 19,5% -37



